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Pielęgniarstwo - Praktyki Zawodowe, semestr zimowy roku akademickiego 2021/2022 
L.p. Nazwa 

przedmiotu 
Liczba 
godzin 

Liczba 
grup 

studentów 

Rodzaj placówki, gdzie 
mogą być realizowane 
praktyki zawodowe na 

kierunku pielęgniarstwo 

Treści programowe praktyk zawodowych 

1. Chirurgia i 

pielęgniarstwo 

chirurgiczne 

160 22 Szpital  – oddział chirurgii 
ogólnej, chirurgiczny, 
ortopedyczny, urologiczny 

Gromadzenie informacji, formułowanie diagnoz pielęgniarskich, ustalanie celu i planu opieki pielęgniarskiej, 
wdrażanie interwencji pielęgniarskich oraz dokonywanie ewaluacji opieki pielęgniarskiej; Poradnictwo w zakresie 
samoopieki pacjentów w różnym wieku i stanie zdrowia dotyczące chorób chirurgicznych. Profilaktyka powikłań 
występujących w przebiegu chorób chirurgicznych; Techniki i sposoby pielęgnowania rany, w tym zakładania 
opatrunków; Metody i środki pielęgnacji ran na podstawie ich klasyfikacji. Rozpoznawanie powikłań po 
specjalistycznych badaniach diagnostycznych i zabiegach operacyjnych; Doraźne podawanie pacjentowi tlenu i 
monitorowanie jego stanu podczas tlenoterapii; Wykonywanie badania elektrokardiograficznego i rozpoznawanie 
zaburzeń zagrażających życiu;  Modyfikowanie dawki insuliny szybko i krótko działającej; Przygotowywanie pacjenta 
fizycznie i psychicznie do badań diagnostycznych; Wystawianie skierowania na wykonanie określonych badań 
diagnostycznych Przygotowywanie zapisu form recepturowych substancji leczniczych w ramach kontynuacji leczenia. 
Dokumentowanie sytuacji zdrowotnej pacjenta, dynamiki jej zmian i realizowanie opieki pielęgniarskiej, z 
uwzględnieniem narzędzi informatycznych do gromadzenia danych. Edukacja pacjenta i jego opiekuna doboru oraz 
użytkowania sprzętu pielęgnacyjno-rehabilitacyjnego i wyrobów medycznych. Prowadzenie u osób dorosłych i dzieci 
żywienia dojelitowego (przez zgłębnik i przetokę odżywczą) oraz żywienie pozajelitowe. Rozpoznawanie powikłań 
leczenia farmakologicznego, dietetycznego, rehabilitacyjnego i leczniczo-pielęgnacyjnego. Pielęgnowanie pacjenta z 
przetoką jelitową oraz rurką intubacyjną i tracheotomijną. Prowadzenie rozmowy terapeutycznej. Przekazywanie 
informacji członkom zespołu terapeutycznego o stanie zdrowia pacjenta. Asystowanie lekarzowi w trakcie badań 
diagnostycznych. Ocenianie poziomu bólu, reakcji pacjenta na ból i jego nasilenie oraz stosowanie farmakologicznego 
i niefarmakologicznego postępowania przeciwbólowego. Postępowanie zgodnie z procedurą z ciałem zmarłego 
pacjenta 

 Terminy 3.11 – 26.11.2021 1.12 – 22.12.2021 10.01 – 31.01.2022 

 Liczba grup 6 8 8 

 Numer części 1 2 3 

Dodatkowe wymagania: 
a. Uczelnia zastrzega sobie prawo do zmiany liczebności grup kierowanych na zajęcia (zarówno w kierunku ich zmniejszenia jak i rozszerzenia) 
b. Terminy i godziny praktyk zawodowych odbywają się w czasie wskazanym przez Uczelnię. 
c. Dokumentacja wymagana przez Uczelnię nie może być modyfikowana przez prowadzących. 
d. Bezpośrednio po zakończeniu zajęć kompletna i prawidłowo uzupełniona dokumentacja potwierdzająca jej przeprowadzenie jest przekazywana Kierownikowi Szkolenia 

Praktycznego w siedzibie Uczelni ul. Wojsławicka 8B Instytut Nauk Medycznych 
e. Podmiot leczniczy jest zobowiązany w terminie 7 dni od daty podpisania umowy przekazać do uczelni kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem dokumentacji 

pracowników podmiotu leczniczego prowadzących praktyki zawodowej według wymagań postępowania kwalifikacyjnego. 
f. Uczelnia zastrzega sobie prawo do przeprowadzania hospitacji prowadzonych form kształcenia praktycznego. 

 


